
 

 
REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 460 del 30-12-2017 - Pagina 1 

 
COMUNE DI SANT’OMERO 

Provincia di Teramo 
 

 
 

AREA TECNICA 
 

COPIA 
 
Determinazione 200 

Del 30-12-2017 

REGISTRO GEN. DETERMINE: N.460 

Data registrazione 30-12-2017 

 
OGGETTO IMPEGNO DI SPESA PER MANUTENZIONE ASCENSORI - ANNO 2017. CIG: 

ZEF216C78A.   
 
L’anno  duemiladiciassette, addi  trenta del mese di dicembre,  
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

- Visto l’art. 107 del D.to L.vo n. 267 del 18.08.2000; 
- Visto altresì, il successivo art. 183 comma d) del citato D.Lgs 267/2000; 
- Visto il vigente “Regolamento di contabilità”; 
 

VISTO il decreto Sindacale n. 7727 del 21/09/2017, con il quale é stato conferito l’incarico al 
Responsabile dell’Area Tecnica – Manutentiva e Lavori Pubblici, Ing. Sandro Marcellini, ad emettere le 
determinazioni di spesa ed in generale ad assumere gli atti necessari di gestione relativi ai Servizi di 
propria competenza; 
 
PREMESSO CHE: 
Il Palazzo Municipale e la Scuola Elementare del Capoluogo, sono dotati di impianti elevatori, installati al 
fine di eliminare le barriere architettoniche e fornire l’accesso dei disabili e delle persone anziane  alle 
strutture; 
 
CONSIDERATO che, vige l’obbligo di affidare a ditte specializzate i servizi di manutenzione degli impianti 
di sollevamento per il loro mantenimento in esercizio, come disposto dall’art. 15 D.P.R. 162/1999; 
 
PRECISATO che, le visite finalizzate alla verifica dell’integrità e dell’efficienza di tutti i dispositivi e dei 
componenti da cui dipende la sicurezza degli impianti, devono avere la frequenza minima di almeno una volta 
ogni sei mesi; 
 

You created this PDF from an application that is not licensed to print to novaPDF printer (http://www.novapdf.com)

http://www.novapdf.com


 

 
REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 460 del 30-12-2017 - Pagina 2 

CONSIDERATO che occorre, quindi procedere alla manutenzione ordinaria degli ascensori per garantire la 
funzionalità e la sicurezza degli impianti, senza interruzione di pubblico servizio; 
 
RICHIAMATO il D.L. n. 95/2012 che, all’art. 1 introduce l’obbligatorietà per le Amministrazioni Pubbliche 
di fare ricorso al Mercato Elettronico delle Pubbliche Amministrazioni  (MePa) ovvero ad altri mercati 
elettronici istituiti ai sensi dell’art. 328 del D.P.R. n. 207/2010per acquisti beni e sevizi sotto la soglia 
comunitaria; 
  
ESAMINATE le offerte economiche e le condizioni di vendita presenti sul Me.Pa. e ritenuta vantaggiosa 
l’offerta della ditta “VGE ASCENSORI S.R.L.”, con sede in via A. De Gasperi n. 2,  Acquaviva Picena (AP);  

RILEVATO che, si rende necessario adottare regolare impegno di spesa, per il pagamento della 
manutenzione ordinaria degli ascensori per l’anno 2017, prenotando la somma sui vari capitoli del bilancio; 
 
QUANTIFICATA la spesa suddetta nel modo seguente: 
 

ANNO 2017 
Manutenzione ed assistenza elevatore impianto comunale €  512,40  
Manutenzione ed assistenza elevatore impianto scuola elementare capoluogo €  426,90 

TOTALE €  939,30 
   
CONSIDERATO che, la spesa è di complessivi € 939,30 (IVA inclusa), sulla base dell’andamento dei costi 
sostenuti nel corso dell’anno precedente; 
 
RITENUTO opportuno impegnare la somma di  € 939,30 (IVA inclusa), al capitolo 1188 del bilancio 2017; 
 
VISTO il Regolamento di Contabilità dell’Ente; 
 
VISTA la deliberazione del C.C. n° 8 dell’11 maggio 2017,esecutiva, con la quale è stato approvato il bilancio 
di previsione anno 2017, nonché il bilancio pluriennale 2017/2019; 
 
ACQUISITO il codice CIG ZEF216C78A. 
 
VERIFICATO il DURC INAIL_9231796  del 23/10/2017 valido sino al 20/02/2018; 
 
VISTO l’art. 107- comma 3 - Decreto Legislativo n. 267 del 18 agosto 2000 “Testo Unico delle leggi 
sull’ordinamento degli Enti Locali”; 

 
DETERMINA 

 
1. DI PROCEDERE, all’esecuzione dell’acquisto per l’anno 2017, per la manutenzione degli impianti 

elevatori, installati presso la sede municipale e la scuola elementare del capoluogo, tramite il MePa 
gestito da Consip S.p.A., e di  affidare il servizio alla ditta “VGE ASCENSORI S.R.L.” con sede in 
via A. De Gasperi n. 2,  Acquaviva Picena (AP); 

 
2. DI IMPEGNARE la somma complessiva di € 939,30 (IVA inclusa), per la manutenzione degli 

impianti elevatori al capitolo 1188 del bilancio 2017;  

You created this PDF from an application that is not licensed to print to novaPDF printer (http://www.novapdf.com)

http://www.novapdf.com


 

 
REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 460 del 30-12-2017 - Pagina 3 

 
3. DI PROVVEDERE con successivi atti alla liquidazione della somma suddetta dietro presentazione 

di regolare fattura. 

 
 

Il Responsabile del Procedimento 
F.to    

 

Il Responsabile del Servizio 
F.to  Sandro Marcellini 

 

You created this PDF from an application that is not licensed to print to novaPDF printer (http://www.novapdf.com)

http://www.novapdf.com


 

 
REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 460 del 30-12-2017 - Pagina 4 

Visto di regolarità contabile, ai sensi dell’art. 151, comma 44° del Decreto Legislativo n. 267 del 18.08.2000, 
relativamente ai provvedimenti dei responsabili che comportano impegni di spesa 
 
 
Lì, 30-12-2017 Il Responsabile del Servizio Finanziario 

F.to Dott. GIUSEPPE FOSCHI 
 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Si certifica che il presente atto N. 200 del 30-12-2017 (R.gen. 460) viene pubblicato all'Albo on-line 
del Comune in data                           e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi, ai sensi del decreto 
legislativo n. 267 del 18.08.2000 
Lì,            Il Segretario Comunale 

F.to Dott.ssa MARIA GRAZIA SCARPONE 
 

La presente copia è conforme all’originale esistente presso questo ufficio 
Sant’ Omero  Il Segretario Comunale 

F.to Dott.ssa MARIA GRAZIA SCARPONE 
 

 

You created this PDF from an application that is not licensed to print to novaPDF printer (http://www.novapdf.com)

http://www.novapdf.com

